

## Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole

<b>Dato:</b> tirsdag den 29.okt 2024 <b>Tidspunkt:</b> 17.00-19.00 <b>Mødeleder:</b> Bijan Tavakoli <b>Referent:</b> Umi Rashid		<b>Deltagere:</b> Bijan Tavakoli, Birgitte Heiberg Jacobsen, Allan Guinot, Pernille Gade Larsen, Mette Mørup, Louise Ernst Stryger, Christian Bork Grubak, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Jens Bergholt Lund, Umi Rashid og Emil Køhler.  <b>Suppleanter:</b> Pernille Elfving Poulsen, Ole Thaaning Steffensen, Søren Murmann Gotfredsen  <b>Elevråd:</b> Elin og Viktor  <b>Fraværende:</b> Mette, Christian, Umi, Jacob Teildorf, Elin og Viktor		
<b>Dagsorden</b> <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		<b>Tid</b> <i>Estimeret tid til punktet</i>	<b>Referat</b> <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	<b>Formidling</b> <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
	Fælles foto af bestyrelsen	5 min		
1)	Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidst (B)	5 min	Godkendt	
2)	Velkommen til nye forældrerepræsentanter og suppleanter i bestyrelsen (O)	10 min	Præsentation af alle. Velkommen til Louise og Christian, som nye medlemmer og til Pernille, Ole og Søren som suppleanter. Suppleanter har en åben plads til møderne. Til næste møde afklares rækkefølge for suppleanterne.	
3)	Nyt fra elevrådet (O)	10 min	Elevrådet var ikke til stede	
4)	Tilbage melding på hørings svar ifm budget 2025 (D)	10 min	På baggrund af tilbage meldingen på hørings svaret er det bestyrelsens opfattelse at ønsket om at renovere skolens bygninger og udeområder er nået frem politisk, men at man afventer med yderligere tiltag indtil man er længere i processen med udvidelsen.  Bestyrelsen vil på bestyrelsesmødet i januar, hvor skolens budget bliver gennemgået, se på mulighed for at allokere midler fra budgettet til udeområderne.	
5)	Opsamling på forældremøder (D)	15 min	Den fælles del af forældremødet i fase 2 blev alt for langt, hvilket primært skyldes oplæg fra eksterne samarbejdspartnere. Nogle af oplæggene var også gentagelser fra tidligere år, som flere forældre havde hørt før.  Næste år vil den fælles del blive minimeret til det absolut nødvendige (skolebestyrelse og evt ungdomsskole og UU-vejledning), sådan at der er mere tid i klasserne.	

			Andre oplæg (fx vedr nikotin og rusmidler) vil blive indlagt på udvalgt årgang, sådan at man undgår gentagelser år efter år.	
6)	Årshjul for skolebestyrelsen 2024-25 (B)	40 min	<p>Årshjulet er planlagt i forhold skolebestyrelsens faste opgaver og kommunalbestyrelsens arbejde med bl.a. budgettet.</p> <p>Der efterspørges en diskussion om afviklingen af sidste skoledag samt overblik over sygefravær og trivsel blandt personalet. Emnerne indskrives i årshjulet sammen med nedenstående to principper (pkt 7 og 8).</p>	
7)	Forespørgsel ved princip for håndtering af vold og trusler (D)	(under ovenstående)	<p>I forlængelse af arbejdet med Vallensbæk Skoles værdigrundlag, ønsker bestyrelsen at fastsætte et værdiregelsæt og ordensregler for skolen, som knytter sig til gældende antimobbestrategi og bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen</p> <p>Arbejdet med værdiregelsæt og ordensregler indlægges i årshjulet for bestyrelsen, og forventes igangsat i foråret 2025.</p>	
8)	Princip for mobiltelefoner og skærmb brug (D)	(under ovenstående)	<p>På et kommende møde drøfter bestyrelsen - med afsæt i de nationale anbefalinger - hvilke områder et princip for mobiltelefoner og skærmb brug i undervisningen skal indeholde.</p> <p>Herefter fortsætter den allerede nedsatte arbejdsgruppe arbejdet med at udarbejde et endeligt princip, som vedtages af bestyrelsen.</p> <p>Louise er nyt medlem i arbejdsgruppen, som består af Jakob R, Allan, Jacob T, Bijan, Mette og en elevrådsrepræsentant</p>	
9)	Nyt fra medarbejderne og skolens ledelse – herunder udvidelse af Vallensbæk Skole og trafik (O)	20 min	<p>Der oplyses at Vallensbæk Skole modtager en stor andel modtageelever, som modtager basisdanskundervisning. Mængden af basisdansk elever i en klasse kan have betydning for undervisningen. Herunder at der bruges mange kræfter på disse elever fra lærerne.</p> <p>Ansættelse af afdelingsleder til gruppeordningen og ressourcecentret har forløbet fornuftigt. Der præsenteres en ny leder snarest.</p> <p>Skolen er for tiden ramt af en håndfuld længevarende sygemeldinger. Det har i det store og hele ikke relation til arbejdet. Skolens ledelse følger tæt op.</p> <p>Daginstitutionen har besværliggjort trafikken til og fra skolen. Nogle forældre er gode til at komme med feedback, hvis de</p>	

			<p>ser noget som ikke er optimalt. Det er godt, da det giver mulighed for at gøre noget ved problemet. Ønsket fra alles side er at det hele går så gnidningsfrit som muligt</p> <p>Skolens ledelse oplever at der trods de løbende ændringer bliver taget godt imod og at forældre m.fl bakker op om de valgte løsninger. Af den grund forløber trafikken det meste af tiden fornuftigt.</p>	
	<p>Dato for næste møde</p> <p>Torsdag d. 28/11 kl.17-19 –  <b>KAN VI FLYTTE DET TIL  EN ANDEN DAG I UGEN?</b></p>		<p>Onsdag d. 27.11 er vedtaget.</p> <p>D. 11. marts skal flyttes pga. frafald. d.20 marts er valgt som ny dato</p>	

Uddybende sagsfremstilling

#### **4) Høringssvar budget 2025 (D)**

Bestyrelsen skal drøfte den tilbagemelding de har modtaget på deres høringssvar ifm budget for 2025

Bilag 1: vedr høringssvar\_Vallensbæk Skole

#### **6) Årshjul for skolebestyrelsen 2024-25 (B)**

Skolebestyrelsen ønsker på baggrund af drøftelserne på bestyrelsesmødet d.21.aug 2024 at fastlægge et årshjul og skal i den forbindelse udvælge hvilke principper man ønsker at arbejde på i det kommende skoleår.

EK har i udkast til årshjulet oplistet hvilke principper man eventuelt kan kigge på

Derudover har forvaltningen i CBU udarbejdet en årsoversigt for samarbejdet mellem BKU og skolebestyrelserne, som skal indgå i årshjulet

Bilag 2: Udkast\_Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2024-25

Bilag 3: Årsoversigt - samarbejde mellem BKU og skolebestyrelserne

#### **7) Forespørgsel ved princip for håndtering af vold og trusler (D)**

Bestyrelsen har modtaget en forespørgsel fra et forældreråd om hvilken dialog der har været omkring emnet "vold og trusler mellem elever" og om det er noget der er lavet principper op, så man har noget at handle ud fra.

Bestyrelsen skal tage stilling til behovet for at udarbejde et sådanne eller lignende princip og hvornår det evt vil passe ind i arbejdet med andre principper og indsatser jf. årshjulet.

#### **8) Princip for mobiltelefoner og skærmb brug (D)**

På bestyrelsesmøde d.21.maj blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Jakob R, Allan, Jacob T, Bijan, Mette og en elevrådsrepræsentant. Arbejdsgruppen vil sammenholde de nye anbefalinger for skærmb brug i skole- og SFO-tid med "Princip for mobiltelefoner på Vallensbæk Skole" og tage stilling til om revidering af gældende princip er nødvendigt.

Derudover vil arbejdsgruppen se på om der er andre af anbefalingerne som det vil være gavnligt at arbejde videre med, fx forholdet mellem analog og digital undervisning.

Arbejdsgruppen vil endeligt også tage stilling til om skærmb brug og børn og unges digitale færden kunne være relevant tema at bringe op på et fællesmøde for alle forældre på skolen.

Bestyrelsen skal tage stilling til hvornår arbejdsgruppen skal igangsætte deres arbejde afhængig af arbejdet med andre principper og indsatser jf. årshjulet.